государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П.

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области

ПРИКАЗ

                  12.09.2023 г.                № 190  -од

«О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»

        В соответствии с распоряжением Северного управления  министерства образования и

науки Самарской области № 315 -р от  11.09.2023  года «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» в целях

выявления и развития творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных

знаний, в целях организованного проведения  окружного этапа всероссийской олимпиады

школьников       п р и к а з ы в а ю:

1. Соколову М.А., учителя начальных классов, назначить руководителем пункта

проведения олимпиады (ППО).

2. Соколовой М.А., обеспечить:

- организацию и проведение олимпиады в соответствии с графиком (Приложение

1), Порядком, нормативными правовыми актами, санитарно-эпидемиологическими

требованиями; тиражирование и формирование пакетов олимпиадных заданий под

видеофиксацию; сбор комплектов олимпиадных материалов (работы, анкеты,

бланки заданий, черновики, акт присутствия общественного наблюдателя,

регистрационные листы с подписями участников;

- информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных

заданий, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными

баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, времени  и месте ознакомления

с результатами олимпиады;

- обеспечение сохранности и конфиденциальности олимпиадных заданий;

-внесение сведений и результатов в АСУ РСО в соответствии со сроками

утверждёнными графиком.

      3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР:

-  в срок до 20 сентября 2023 года в личном кабинете ФИС ОКО актуализировать

данные по количеству учащихся;

- пройти онлайн обучение 18.09.2023 г. (внесение информации в систему ФИС

ОКО, ссылка будет дана дополнительно).

      4. Назначить организаторами проведения ШЭ ВОШ в аудитории:

- Поповиченко О.С., рук. Методического совета школы

- Гарину Л.А., учителя

- Иситову Д.Е., учителя

     5. Организаторы в аудитории:

          - проходят инструктаж у руководителя ППО;

          - проводят инструктаж участников ШЭ ВОШ;

          - вскрывают пакет с заданиями и раздают участникам индивидуальные комплекты

заданий, чистые листы для записи ответов, черновики; по окончании олимпиады

собирают комплекты работ и передают руководителю ППО;

- фиксируют время начала и окончания предметного этапа олимпиады на доске;

- следят за соблюдением участниками правил поведения в аудитории.

6. Назначить организаторами проведения ШЭ ВОШ вне аудитории:

- Яшина В.Ю., учителя физической культуры.

- Осипова В.В., учителя начальных классов.

Организаторы вне аудитории оказывают организационную помощь участникам

ШЭ ВОШ.

7. Классным руководителям 4-9 классов обеспечить широкое информирование

обучающихся  и их родителей (законных представителей) о возможности принять участие

в школьном этапе олимпиады, о сроках проведения  до 14.09.2022 г., путем рассылки

официальных писем, публикации на официальных  интернет – ресурсах.

8. Утвердить независимыми наблюдателями проведения ВсОШ:

- Шепель Н.Н., председатель Управляющего совета школы

- Кузнецова О.С., пом.воспитателя.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                         Милюкова И.В.

С приказом ознакомлены:

Соколова М.А.

Щеглова Л.А.

Иситова Д.Е.

Осипов В.В.

Поповиченко О.С.

Яшин В.Ю.

Олейник И.И.

Андреюшкина Г.И.

Гарина Л.А.

Приложение 1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Северного управления министерства образования и науки

Самарской области в 2022/23 учебном году

*олимпиада проводится в формате онлайн-туров на платформе Образовательного центра

«Сириус»

** примерные сроки внесения результатов. Результаты вносятся в течение 2х рабочих

дней с момента их получения от организатора.

Дата

проведения
Предмет Классы

Срок внесения

результатов в АСУ

РСО

27.09.2023 г. Физическая культура 5-9 до 04.10.2023 г.

26.09.2023 г. Английский язык 5-9 до 03.10.2023 г.

29.09.2023 г. Экология 5-9 до 06.10.2023 г.

24.10.2023 г. Основы безопасности жизнедеятельности 5-9 до 31.10.2023 г.

17.10.2023 г. География 5-9 до 24.10.2023 г.

 13.10.2023 г. Обществознание 6-9 до 20.10.2023 г.

28.09.2023 г. Физика (на платформе Сириус)* 7-9 до 05.10.2023 г.**

03.10.2023 г. История 5-9 до 10.10.2023 г.

20.09.2023г. Русский язык 4-8 до 27.09.2023 г.

21.09.2023 г. Русский язык 9 До 28.09.2023 г.

05.10.2023 г. Химия (на платформе Сириус)* 8-9 до 12.10.2023 г.**

02.10.2023 г. Астрономия (на платформе Сириус)* 5-9 до 09.10.2023 г.**

10.10.2023 г. Литература 5-8 до 17.10.2023 г.

11.10.2023 г. Литература 9 до 18.10.2023 г.

12.10.2023 г. Биология (на платформе Сириус)* 5-9 до 19.10.2023 г.**

04.10.2023 г. Технология 5-9 до 11.10.2023 г.

19.09.2023 г. Искусство (МХК) 5-9 до 26.09.2023 г.

25.10.2023 г. Право 9 до 01.11.2023 г.

19.10.2023 г. Математика (на платформе Сириус)* 4-6 до 26.10.2023 г.**

18.10.2023 г. Экономика 5-9 до 25.11.2023 г.

26.10.2023 г. Информатика (на платформе Сириус)* 5-9 до 02.11.2023 г.

20.10.2023 г. Математика (на платформе Сириус)* 7 -9 до 27.10.2023 г.

		2023-09-17T18:27:34+0400
	Милюкова ИВ